
CERTIFICADO FINANCIERO RD$

TARIFARIO CUENTAS DE AHORROS Y SERVICIOS

MONTO DE APERTURA MINIMO  

BALANCE MINIMO REQUERIDO  

REPOSICION DE LIBRETA POR PERDIDA O DETERIORO   

CHEQUES DEPOSITADOS DEVUELTOS 

COMISION POR CIERRE DE CTA. ANTES DEL AÑO  

TRANSFERENCIAS INTERNAS A TERCEROS 

500.00 

500.00 

200.00 

400.00 

100.00 

+0.15% 

MONTO DE APERTURA MINIMO  

BALANCE MINIMO REQUERIDO  

REPOSICION DE LIBRETA POR PERDIDA O DETERIORO   

CHEQUES DEPOSITADOS DEVUELTOS  

COMISION POR CIERRE DE CTA. ANTES DEL AÑO   

2,000.00

1,000.00

200.00

400.00

100.00

CUENTA DE AHORROS SUPERIOR PERSONAL       

MONTO DE APERTURA MINIMO  

BALANCE MINIMO REQUERIDO  

REPOSICION DE LIBRETA POR PERDIDA O DETERIORO   

COMISION POR CIERRE DE CTA. ANTES DEL AÑO  

ALCANCIA DE LA ALEGRIA  

500.00 

500.00 

200.00 

100.00 

20.00 

CUENTA DE AHORROS INFANTIL

CUENTA DE AHORROS COMERCIAL

CUENTA DE AHORROS PERSONAL

MONTO DE APERTURA MINIMO

BALANCE MINIMO REQUERIDO

REPOSICION DE LIBRETA PERDIDA O DETERIORO

CHEQUES DEPOSITADOS DEVUELTOS

CIERRE DE CTA. ANTES DEL AÑO

TRANSFERENCIAS INTERNAS A TERCEROS     IMPUESTO DE LEY

TRANSFERENCIAS PAGOS AL INSTANTE BCRD RD$100     

CONFECCION DE ORDENES DE PAGO CON TALON 

CONFECCION DE ORDENES DE PAGO CON UNA COPIA  

CONFECCION PERSONALIZADA O CONTINUA  

BLOQUEO Y DESBLOQUEO DE ORDENES DE PAGO 

ESTADO DE CUENTA ADICIONAL 

CARGO POR EMISION DE ORDENES DE PAGO DE CARPETAS 

2,000.00

 1,000.00

 200.00

 400.00

 100.00

  +0.15%

+0.15%

 1,000.00

 1,200.00

 SOLICITAR COTIZACION

 100.00

 100.00

15 C/U

CUENTA DE AHORROS SUPERIOR COMERCIAL

MONTO DE APERTURA MINIMO 

BALANCE MINIMO REQUERIDO 

REPOSICION DE LIBRETA PERDIDA O DETERIORO  

CHEQUES DEPOSITADOS DEVUELTOS  

COMISION POR CIERRE DE CTA. ANTES DEL AÑO  

TRANSFERENCIAS INTERNAS A TERCEROS   IMPUESTO DE LEY

TRANSFERENCIAS PAGOS AL INSTANTE BCRD RD$100      

CONFECCION DE ORDENES DE PAGO CON TALON 

CONFECCION DE ORDENES DE PAGO CON UNA COPIA 

CONFECCION PERSONALIZADA O CONTINUA  

CARGO POR EMISION DE ORDENES DE PAGO DE CARPETAS  

BLOQUEO Y DESBLOQUEO DE ORDENES DE PAGO 

ESTADO DE CUENTA ADICIONAL 

5,000.00 

 2,500.00 

 200.00 

 400.00 

 100.00 

 100 +0.15% 

100+0.15%

 1,000.00 

 1,200.00 

 SOLICITAR COTIZACION 

 15.00 C/U 

 75.00 

 100.00 

CUENTA NOMINA  RD$
MONTO DE APERTURA

BALANCE MINIMO REQUERIDO 

REPOSICION POR LIBRETA PERDIDA  

TRANSFERENCIAS INTERNAS A TERCEROS

500.00 

 300.00 

RD$100.00

IMPUESTO DE LEY 0.15%

MONTO DE APERTURA DESDE                                                                RD$10,000.00

PENALIDAD POR CANCELACION ANTICIPADA                   1.5% DE LOS INT. PAGADOS

EMISION DE CARTA CONSULAR 

EMISION DE CARTA DE REFERENCIA 

COMISION POR CERTIFICACIONES

CARTA DE SALDO

COMISION CHEQUES DE ADMINISTRACION

HASTA                                                                            

DESDE

200.00

 200.00

 200.00

 200.00

 

                 500,000 0.15%+200

500,001  0.15%+500

OTROS SERVICIOS

COMPRA DE CHEQUES PARA EL GOBIERNO 

CHEQUES DEVUELTOS 

ESTADO DE CUENTA DE AHORROS 

ALCANCIA DE LA ALEGRIA  

TRANSFERENCIAS PAGOS AL INSTANTE BCRD RD$100     

PODER NOTARIAL A TERCEROS 

300.00

 400.00

 100.00

 20.00

IMPUESTO DE LEY 0.15%

200.00

ACTUALIZACIÓN: 10 / 06 / 2021

¡LA QUE TE DA MÁS!
www.arap.com.do

INTERÉS 0.25% ANUAL A PARTIR 1RO DE AGOSTO 2021 (CALCULO: BALANCE PROMEDIO MENSUAL
 X TASA DE INTERÉS FIJA) / 360) X 30 DÍAS

INTERÉS 0.25% ANUAL A PARTIR 1RO DE AGOSTO 2021 (CALCULO: BALANCE PROMEDIO MENSUAL
 X TASA DE INTERÉS FIJA) / 360) X 30 DÍAS

INTERÉS 0.25% ANUAL A PARTIR 1RO DE AGOSTO 2021 (CALCULO: BALANCE PROMEDIO MENSUAL
 X TASA DE INTERÉS FIJA) / 360) X 30 DÍAS

INTERÉS 0.25% ANUAL A PARTIR 1RO DE AGOSTO 2021 (CALCULO: BALANCE PROMEDIO MENSUAL
 X TASA DE INTERÉS FIJA) / 360) X 30 DÍAS

INTERÉS 0.25% ANUAL A PARTIR 1RO DE AGOSTO 2021 (CALCULO: BALANCE PROMEDIO MENSUAL
 X TASA DE INTERÉS FIJA) / 360) X 30 DÍAS

INTERÉS 0.25% ANUAL A PARTIR 1RO DE AGOSTO 2021 (CALCULO: BALANCE PROMEDIO MENSUAL
 X TASA DE INTERÉS FIJA) / 360) X 30 DÍAS

IMPUESTO DE LEY 

IMPUESTO DE LEY


